43531/14-08-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής: 

Ο Τσάλτας Αθανάσιος του Νικολάου με ΑΦΜ 054***766, με την υπ. αριθμ. πρωτ. 43135/08-

08-2025 αίτησή του, ζητά την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 182,62€ (εκατόν ογδόντα δυο 

ευρώ και εξήντα δυο λεπτών), για Δημοτικά Τέλη (ΔΤ) που αφορούν ισόγεια αποθήκη με αριθμό 

παροχής 4 40675354 που βρίσκεται στο 4ο ΧΛΜ Λάρισας- Τυρνάβου, στην Γιάννουλη.  

Αναλυτικά, το ανωτέρω ακίνητο χρεώθηκε, εκ παραδρομής, στους λογαριασμούς ρεύματος, με

[...]

αντί του ορθού επαγγελματικού συντελεστή Δημοτικών Τελών της Γιάννουλης (ΔΤ) 2,84€/τμ  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδαφίου ε του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 περί επιστροφής από τον Δήμο αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών, την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 182,62€ (εκατόν ογδόντα δυο 

ευρώ και εξήντα δυο λεπτών), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στον Τσάλτα Αθανάσιο του Νικολάου 

με ΑΦΜ 054***766, για το χρονικό διάστημα από 20/02/2025 έως 07-08-2025, σύμφωνα με το 

μισθωτήριο που διαθέτει η υπηρεσία μας. 

ΑΔΑ: